令和　　年　　月　　日

菊池市長　様

　　　　　集落協定代表　　　　　　　　　　印
令和　　年度中山間地域等直接支払交付金事業　協定農用地新規追加申請書
中山間地域等直接支払交付金事業に係る協定農用地を、下記のとおり追加したいので申請します。
なお、協定に違反した場合は、対象農用地についての交付金を協定認定年度に遡って返還する措置を取られても、国、県、市に対し、一切異議申し立ていたしません。
	大字
	小字
	地番
	面積
	地目
	管理者
	市確認欄

	氏　名
	住　所
	行政区
	見地

確認
	農振
	傾斜
	地図

番号
	その他

『中山間地域等直接支払交付金事業における田・畑及び適切な農用地の維持管理とは』
　『田』とは、たん水するための畦畔及びかんがい機能(自然かんがい含む)を有しており、『畑』とは、田以外の農地で草地を除く畑とし、樹園地を含む。『適切な維持管理』とは、農用地としての形態及び機能を維持することを言い、作物の栽培が可能な状態（具体的には畦畔の維持、法面の草刈・崩壊防止がなされ、地上向上の取組として耕起、緑肥作物の栽培、堆肥の散布等がなされている）に保たれているもの。
　以上を満たさない場合は協定農用地となりえず、既協定農用地の適切な維持管理がされない場合は協定違反となり、対象農用地について協定認定年度に遡って交付金返還となる。